２０２３年１２月２６日

RI 第２７２０地区

  クラブ会員各位

                                  RI第２７２０地区

ガバナー 膳所 和彦

                 地区ラーニングファシリテーター 瀧   満

RLI 日本支部地区代表委員 硯川 昭一

RLI 運営委員長 井上弘太郎

RLI （ロータリー・リーダーシップ研究会）

卒後コースの開催ご案内
拝啓

 第２７２０地区 RLI 卒後コースの当地区初めての開催準備が整いましたのでご案内申し上げ

ます。 RLI（ロータリー・リーダーシップ研究会）は、これまでに以下の３コースを提供して

まいりました。パートⅠ：ロータリアンとしての私。パートⅡ：私たちのクラブ。パートⅢ：

私のロータリーの旅。皆様は RLIの研修（ディスカッション）を通じて、ロータリークラブの

会員としての立場、会長としてクラブを管理運営する立場、クラブ会長を終えられて更に深く

ロータリーの旅を楽しんでいる立場で広くロータリーを眺め考えて頂きました。

今回の RLI 卒後コースは４セッションに参加学習を通じて、最終的に「ロータリアンとして

の成長とロータリー観の確立を目指す」ことを目標といたします。

会員の皆様におかれましては、下記の方々を参加対象者として、RLI 卒後コースに参加して頂

きますようご案内を申し上げます。

多くの方のご参加をお待ちしておりますが、会場の制限等がございますので早めに参加登録

の手続きをお願いいたします。

 尚、２０２４～２０２５年三村年度につきましては、RLI パートⅠ・パートⅡ・パートⅢ・

卒後コースを一貫して開催される予定となっておりますので、次年度も幅広い会員の皆様のご

参加をお待ち申し上げます。                           敬具

日  時： ２０２４年２月２４日（土）

      受  付 １２：３０  開会  １３：００ 終了１７：３０

場 所： 日田市 AOSE 会 場：多目的ホール

懇親会 日 時：２０２４年２月２４日（土） １８：３０～２０：３０

場 所：旅館 柏亭 若の屋  日田市豆田町７－３１
      TEL      :  ０９７３―２４－３７３７
      会 費   :  １０，０００円

定  員： 先着４８名

形 式： 少人数（12 名以内）でのディスカッションを５０分間で４ セッション行います。

RLI  卒後コース開催内容

卒業証書： RLI卒後コースは４セッションに分かれております。４セッションすべてを受講

することが必要ですので、代理の方・欠席・遅刻・早退された方には卒業証書は

発行できません。

参加対象：  パストガバナー、ガバナー補佐、パスト会長、会長 、幹事、会長エレクト、次

年度幹事予定者 地区部門長、地区ラーニング委員、RLIファシリテーター及び

希望者他これまでに RLIを受講された方。

積極的にロータリーを勉強されたい方も大歓迎です。

卒後コース参加費： ◎３，０００円/1 会員（会場代・参加者テキスト代）

2022〜2023年版を持っていない方

          申し込み頂きますと地区事務所よりクラブへ参加者テキストを事前に

郵送いたします。

          ◎２，０００円/1会員（会場代）

           参加者テキストをお持ちの方はご持参ください。

懇親会費： １０，０００円/1会員

振込先： 大分銀行 日田支店 普通預金 ７７１１５４４

     ロータリーRLI 地区幹事 小ヶ内聡行
（ロータリー アールエルアイ チクカンジ オガウチトシユキ）

締切日： ２０２４年２月９日(金)

※ RLI並びに懇親会への参加取り消しの場合は、開催３日前までに申込書下記の井上 RLI運

営委員長まで連絡をお願いします。遅れた場合は RLI参加費・懇親会費の返金は出来ませ

んのでご了承ください。

日時： ２月２４日（土）受付 １２：３０～

場所：

司会： RLI運営副委員長 市野　誠也

13:00 開会                                                          会場：多目的ホール

13:02 ガバナー挨拶 ガバナー 膳所　和彦

13:05 地区ラ ーニングフ ァ シリ テータ ー挨拶 地区ラーニングファシリテーター 瀧　　　満

13:08 RLI卒後コースの意義ついて 地区代表委員 硯川　昭一

13:12 ファシリテーター担当紹介 RLI運営委員長 井上弘太郎

13:15 各セッションへ移動

13:20 第1セッション（５０分）休憩・会場移動（１０分）　  会場：２F会議室１

14:20 第２セッション（５０分）休憩・会場移動（１０分）　会場：２F会議室２

15:20 第３セッション（５０分）休憩・会場移動（１０分）　会場：２F会議室３

16:20 第４セッション（５０分）休憩・会場移動（１０分）　会場：３F体験学習室２

17:20 卒業証授与　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会場：多目的ホール ガバナー 膳所　和彦

17:25 講評 地区ラーニングファシリテーター 瀧　　　満

17:30 閉会

司会： RLI運営副委員長 穐田　英一郎

18:30 開会挨拶 ガバナー 膳所和彦

18:33 乾杯

懇親会

20:30 中締め挨拶 地区代表委員 硯川　昭一

RLI懇親会　　　　２０２４年２月２４日（土） 懇親会場　旅館　柏亭　若の屋

地区ラーニングファシリテーター　瀧　満

　　　　　　　　国際ロータリー第2720地区

ロータリー・リーダーシップ研究会（RLI）卒後コース

日田市AOSE

RLI卒後コース

国際ロータリー第２７２０地区事務所

　２０２４年　　月　　日申し込み 返信先 E-Mail  ri2720gof@eos.ocn.ne.jp

締切日 2024年2月9日（金）

ロータリークラブ

RLI卒後コースに下記会員を参加申し込みます 今回のRLIは参加できません

※どちらか□に〇をご記入の上、参加クラブは下欄に記入。不参加クラブも〇を記入の上、返信をお願いします。

クラブ事務局TEL mailアドレス

パートⅠ パートⅡ パートⅢ 出 欠 出 欠 要 不要

有・無 有・無 有・無

有・無 有・無 有・無

有・無 有・無 有・無

有・無 有・無 有・無

※ 申込み頂きましたら各クラブ宛てに「RLI参加者テキスト」を送付いたしますので参加者に事前にお渡しください。

　　　　　　 　　：卒後コースご参加の方　　参加者テキスト2022～2023年版を持ってない方　　　３，０００円/１会員

　　　　　　 　                　        参加者テキスト2022～2023年版を持っている方　　　２，０００円/ 1会員

国際ロータリー第2720地区事務所 担当委員会：RLI運営委員会

TEL：０９６－３１２－２７２０ 　委員長　　井上弘太郎（熊本城東RC）　０９０－４３４０－７７５４

e-mail：ri2720gof@eos.ocn.ne.jp 　副委員長　穐田英一郎（大分１９８５RC）　０９０－５２９４－５７０１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  副委員長　市野誠也（八代南RC）　０９０－９４９５－７５８０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊不明点、出欠変更はご連絡ください。

会長名

RLI受講歴

第２７２０地区RLI卒後コース参加申込書

出席者名 会員ＩＤ ロータリー歴 主な経験委員会と役職
卒後コース 懇親会

参加費計
テキスト

※ 参加費用：懇親会参加の方　　１０，０００円/１会員

※ RLI参加者テキスト２０２２～２３年版をお持ちの方はテキストをご持参ください。

	RLI （ロータリー・リーダーシップ研究会）
	膳所年度
	RLIパートⅢプログラム

	参加申込書 (横)